
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
            

Area Tecnica 

 
Determinazione sindacale n. 39 del 05.09.2012 del  protocollo generale.  
 

OGGETTO: - Opere di miglioramento e trasformazione agraria di un lotto di terreno agricolo 
comunale in località Bagliva con relativo ripristino della traccia viaria rotabile 
di accesso in terra battuta. Approvazione preventivo e individuazione Ditta.- 

 
 

IL SINDACO/RESPONSABILE UFFICIO DI STAFF  

 
PREMESSO che con Determinazione sindacale n. 06 del 18.02.2012 del protocollo generale si approvava il 
preventivo di spesa ammontante a complessive € 2.882,85 I.V.A. compresa, così come redatto dall’ufficio tecnico 
Comunale, relativo ai lavori di “Miglioramento e la trasformazione agraria di un lotto di terreno agricolo comunale in 
località Bagliva, con relativo ripristino della traccia viaria rotabile di accesso in terra battuta”, depositato agli atti 
d’ufficio e redatto dal Geom. Saverio Sidoti, dipendente di questo ufficio tecnico comunale; 
 

che con la medesima determina si affidavano i lavori alla ditta BARI Giovanni sede in Montagnareale, Contrada 
Santa Nicolella, iscritta alla Camera di Commercio Industria e Artigianato e Agricoltura di Messina come impresa 
individuale artigiana, con il numero Albo Artigiani 73140 dal 15.09.2009 c.f.: BRA GNN 82H24 F395K i lavori di 
“Miglioramento e trasformazione agraria di un lotto di terreno agricolo comunale in località Bagliva, con relativo 
ripristino della traccia viaria rotabile di accesso in terra battuta”; 
 
RICHIAMATA la legge 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O.EE.LL; 

VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina di contratti pubblici relativi a lavori in economia e forniture 
di beni e servizi, adottato con delibera di consiglio comunale n. 4 del 9/03/2007; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

DETERMINA 
1. di dare atto che l’incarico di RUP e di direttore dei lavori per l’intervento in oggetto è stato affidato al 

Geom. Saverio Sidoti, dipendente di questo ufficio tecnico comunale e già progettista dell’intervento 
medesimo. 

 
 

 Il responsabile ufficio di staff/il Sindaco 
 Dott. Ing. Anna Sidoti  

  

     
 

 

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità 
contabile e si attesta la copertura 
finanziaria come sopra riportata 
Lì, _________ 

Il Ragioniere 
Rag. Pontillo Nunzio 


